Distingunt tam Matrob<sup>2</sup> quam Plotinus quatuor gradus virtutum. Nam quedam sunt politice, quedam purgatorie, quedam purgati animi<sup>3</sup>, quedam vero<sup>4</sup> exemplares. Dicunt autem quidam virtutes exemplares esse in ipso Deo, virtutes autem politicas esse virutes adquisitas, per quas homines<sup>5</sup> bene se habent in rebus humanis. Set virtutes purgatorias et purgati animi dicunt<sup>6</sup> esse virtutes infusas, per quas quis bene se habet ad divina. Circa divina autem, ut<sup>7</sup> aiunt, est duplex gradus. Nam aliqui sunt tendentes et euntes in divinam similitudinem<sup>8</sup>, et tales dicuntur habere virtutes purgatorias. Aliqui vero sunt quodammodo iam assequuti similitudinem illam, et tales habere dicuntur virtutes purgati animi.

Set hii, licet secundum se vera dicant, non [p. 148] tamen videntur attendere<sup>9</sup> ad intencionem eorum, qui hoc modo de virtutibus sunt loqui. Nam philosophi non loquebantur nisi de virtutibus adquisitis. Virtutes autem infusas non posuerunt. Omnem ergo virtutem, quam ponebant, dicebant esse humanitus<sup>10</sup> adquisitam. Sect[fol. LXXXIX<sup>r</sup>]ando ergo Philosophorum<sup>11</sup> viam dicere possumus, quod, sicut est dare diversos gradus bonorum, sic est dare diversa<sup>12</sup> virtutum genera, ita quod, secundum quod aliquis est excellencior bonus, excellencio<sup>13</sup>rem<sup>13</sup> gradum virtutum habet.

Sicut ergo Philosophus innuit quatuor genera bonorum, ut patet ex capitulo precedenti, quia ait aliquos esse perseverantes, aliquos continentes, aliquos temperatos, aliquos vero divinos, sic possumus distin[fol. 210<sup>va</sup>]guere quatuor ordines virtutum, ita quod cuilibet generi bonorum demus suum ordinem virtutum. Dicemus ergo, quod perseverantes habent virtutes politicas, continentes purgatorias, temperati vero habent virtutes purgati animi, set divini habent virtutes exemplares.

---

<sup>1</sup> *Druck Rom 1607*: debeant

<sup>2</sup> *Druck Rom 1607*: Macrobius

<sup>3</sup> *Druck Rom 1607*: animatu. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

<sup>4</sup> *vero fehlt im Druck Rom 1607*

<sup>5</sup> *Davor getilgt*: homine

<sup>6</sup> *Davor getilgt*: dicit

<sup>7</sup> *ut fehlt im Druck Rom 1607*

<sup>8</sup> *Druck Rom 1607*: divina similitudine

<sup>9</sup> *Druck Rom 1607*: accedere

<sup>10</sup> *humanitus fehlt im Druck Rom 1607*

<sup>11</sup> *Davor getilgt*: p

<sup>12</sup> *Korrigiert aus*: diversas

<sup>13</sup> *Im Druck Rom 1607 folgt*: etiam